

Det Kongelige  
Miljøverndepartement  
PB 8013 dep.  
0030 Oslo

Deres referanse: 200500141 -/MHK    Vår referanse: SRR/Uttalelse/07

Longyearbyen  
23. februar 07

**Vedr.: utkast til forskrift om tilskudd fra Svalbards miljøvernfond**

Vi viser til brev av 11.1.07 der det inviteres til uttalelser i forbindelse med utarbeidelse av ovennevnte forskrift.

Svalbard Reiselivsråd er en interesseorganisasjon for 50 av Longyearbyens bedrifter med direkte eller indirekte reiselivstilknytning. Felles for medlemmene er i hovedsak det lokalbaserte reiselivet knyttet til tilrettelegging av opphold og opplevelser for tilreisende til Longyearbyen og nærområder.

Reiselivsrådet er opptatt av å støtte tiltak som tar utgangspunkt i en fornuftig forvaltning av Svalbards natur og miljø og har vært positiv til arbeidet knyttet til innføring av gebyr for besøkende på Svalbard.

Vi viser til våre tidligere innspill i forbindelse med styrets sammensetning og støtter departementets utsagn om lokal forankring. I denne sammenhengen ser vi det som naturlig at reiselivsnæringen på Svalbard er representert i styret for miljøvernfondet.

Svalbard Reiselivsråd har tidligere understreket at vi forutsetter at fondsmidlene ikke skal benyttes til oppgaver er underlagt offentlig forvaltning av Svalbard og Svalbards natur- og kulturmiljø og ut fra høringsnotatet etterlyser vi et klarere skille mellom forvaltningsoppgaver og tilleggsoppgaver som kan dekkes av fondet. I dokumentet listes en rekke tiltak fondet skal kunne brukes til. Vi mener disse er tiltak som ligger under Sysselmannen på Svalbards forvaltningsområde gjennom det offentliges ansvar for miljøvernmyndighet på Svalbard. Herunder vedlikehold av kulturminner, dokumentasjon og konservering av kulturminner, gjenoppretting av sporskader av ferdsel og skjøtsel av verneområder, inngjerding, opprydding av avfall og overvåkning.

Eksemplene på tiltak som er trukket frem synes å bære preg av stor grad av fokus på ivaretagelse av kulturminner, vi vil understreke at vi oppfatter at grunneier etter eksisterende lovverk har ansvaret for dette. Miljøvernfondet bør derfor ikke benyttes til denne typen tiltak.

I forslaget fremkommer at fondet i hovedsak skal brukes til tiltak i felt, videre skal det kunne brukes til informasjons-, opplærings- og tilretteleggingstiltak. Vi mener en bør sikre at informasjon blir vektlagt, både overfor lokale reiselivsaktører, deres guider og også overfor fastboende og besøkende. Informasjonstiltak vil være synlige og direkte og en vil klart se en positiv effekt av miljøvernfondet gjennom økt tilgjengeliggjøring av informasjon. En stor andel av de tilreisende besøker kun Longyearbyen med nærområder og ved en fokusering på tiltak i felt vil denne gruppen i begrenset grad dekkes av tiltak ivaretatt av fondet.

Når det gjelder forhold knyttet til søknad, tildeling og oppfølging har Svalbard Reiselivsråd ingen kommentarer til forslaget slik det foreligger.

Med vennlig hilsen  
for Svalbard Reiselivsråd



Ronny Gjose  
styreleder Svalbard Reiselivsråd



Tove Eliassen  
Sekretariatsleder